

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE MARANGUAPE

Edital: 12.001/2023-PERP

A Autoridade Competente da(o) SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO, sr.(a) Marcus Raimundo Carvalho da Silva Filho, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Registro de Preços nº 12001/2023, cujo objeto trata da Aquisição de bens comuns de: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS, GRAMAS, INSUMOS E UTENSÍLIOS, DESTINADOS À ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO DAS PRAÇAS PÚBLICAS, IMÓVEIS DE USO DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL E VIAS PÚBLICAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.330.475,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Item: Muda de planta. Pau Branco, espécie: Cordia Oncocalyx, altura mínima do fuste 2,5m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,70	157,00	R\$ 16.280,90	R\$ 28.625,81	-R\$ 12.344,91

Item: Muda de planta. Pau Ferro, espécie: Libidibia Ferrea, altura mínima do fuste, 2,5m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,70	90,00	R\$ 9.333,00	R\$ 16.319,70	-R\$ 6.986,70

Item: Muda de planta. Flamboiã, espécie: Delonix Regia, altura mínima do fuste, 2,5m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,70	112,00	R\$ 11.614,40	R\$ 20.907,04	-R\$ 9.292,64

Item: Muda de planta. Aroeira, espécie: Lithraea Mollcoides, altura mínima do fuste, 2,5m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,70	90,00	R\$ 9.333,00	R\$ 16.740,00	-R\$ 7.407,00

Item: Muda de planta. Jasmin Pudico Grande, espécie: Plumeria Pudica, altura mínima do fuste, 3m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 390,40	45,00	R\$ 17.568,00	R\$ 30.735,00	-R\$ 13.167,00

Item: Muda de planta. Ipê Roxo, espécie: Handroanthus Impetiginosus, altura mínima do fuste, 3m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 408,70	135,00	R\$ 55.174,50	R\$ 91.125,00	-R\$ 35.950,50

Item: Muda de planta. Moreia, espécie: Dietes Iridioides.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,50	90,00	R\$ 2.745,00	R\$ 4.680,00	-R\$ 1.935,00

Item: Muda de planta. Ipê Amarelo, espécie: Handroanthus Serratifolius, altura mínima do fuste, 3m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 140,30	112,00	R\$ 15.713,60	R\$ 34.907,04	-R\$ 19.193,44

Item: Muda de planta. Filodrendo, espécie: Phifodendron.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,35	225,00	R\$ 4.803,75	R\$ 9.600,75	-R\$ 4.797,00

Item: Muda de planta. cajazeira, espécie: Spondias Monbim, altura mínima do fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 244,00	72,00	R\$ 17.568,00	R\$ 30.432,24	-R\$ 12.864,24

Item: Muda de planta. Munguba, espécie: Ceiba Glaziovii, altura mínima do fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 134,20	22,00	R\$ 2.952,40	R\$ 5.243,26	-R\$ 2.290,86

Item: Muda de planta. Oiti, espécie: Licania Tomentosa, altura mínima do fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 128,10	36,00	R\$ 4.611,60	R\$ 8.160,12	-R\$ 3.548,52

Item: Muda de planta. Guanandi, espécie: Calophyllum Brasiliense, altura do fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 109,80	36,00	R\$ 3.952,80	R\$ 6.948,00	-R\$ 2.995,20

Item: Muda de planta. Angico, espécie: Anadenanthera Colubrina, altura do fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 128,10	36,00	R\$ 4.611,60	R\$ 7.800,12	-R\$ 3.188,52

Item: Mini Ixoria – Ixoria Coccinea.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,40	1575,00	R\$ 38.430,00	R\$ 76.655,25	-R\$ 38.225,25

Item: Grama Esmeralda.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,40	6750,00	R\$ 164.700,00	R\$ 285.727,50	-R\$ 121.027,50

Item: Cynodon – Capim de Burro.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,30	4500,00	R\$ 82.350,00	R\$ 157.500,00	-R\$ 75.150,00

Item: Arachis Repens – Grama Amendoim.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,98	3600,00	R\$ 39.528,00	R\$ 85.212,00	-R\$ 45.684,00

Item: Dianeella Tasmanica – Dianela.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,69	315,00	R\$ 5.572,35	R\$ 10.813,95	-R\$ 5.241,60

Item: Tradescantia Pallida Purpurea – Trapoeraba-roxa.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,69	225,00	R\$ 3.980,25	R\$ 7.800,75	-R\$ 3.820,50

Item: Muda de planta. Canaúba, espécie: Copernicia Prunifera, altura de fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 945,50	67,00	R\$ 63.348,50	R\$ 105.994,00	-R\$ 42.645,50

Item: Muda de Planta. Cipreste, espécie: Cupressus Sempervirens, altura mínima do fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 79,30	135,00	R\$ 10.705,50	R\$ 19.125,45	-R\$ 8.419,95

Item: Bismarckia Nobilis – Palmeira Azul.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 341,60	9,00	R\$ 3.074,40	R\$ 5.490,00	-R\$ 2.415,60

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Item: Ravenala Madagascariensis – Banara Leque.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 122,00	18,00	R\$ 2.196,00	R\$ 3.960,00	-R\$ 1.764,00

Item: Raphis Excelsa – Palmeira Rafia.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,80	36,00	R\$ 1.756,80	R\$ 3.960,00	-R\$ 2.203,20

Item: Alfinete – Aspargos Setaceus.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,30	135,00	R\$ 2.470,50	R\$ 5.895,45	-R\$ 3.424,95

Item: Wodyetia Bifurcata – Palmeira – rabo-de-raposa.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 225,70	22,00	R\$ 4.965,40	R\$ 8.792,74	-R\$ 3.827,34

Item: Cocos Nucifera – Coqueiro.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 115,90	67,00	R\$ 7.765,30	R\$ 14.070,00	-R\$ 6.304,70

Item: Polyscias Fruticosa – Arvore da Felicidade.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 62,52	36,00	R\$ 2.250,72	R\$ 4.680,00	-R\$ 2.429,28

Item: Nerium Oleander – Espirradeira.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,40	135,00	R\$ 3.294,00	R\$ 8.144,55	-R\$ 4.850,55

Item: Ixoria Chinensis – Ixoria Chinesa.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,40	315,00	R\$ 7.686,00	R\$ 17.010,00	-R\$ 9.324,00

Item: Codiaeum Variegatum – Cróton.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,70	157,00	R\$ 6.703,90	R\$ 12.246,00	-R\$ 5.542,10

Item: Chefleria Pequena – Chefleria.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,50	90,00	R\$ 2.745,00	R\$ 4.920,30	-R\$ 2.175,30

Item: Dypsis Lutescens – Palmeira Areca Bambu.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 50,00	225,00	R\$ 11.250,00	R\$ 13.650,75	-R\$ 2.400,75

Item: Clusia Major – Clusia Major.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	90,00	R\$ 4.950,00	R\$ 5.760,00	-R\$ 810,00

Item: Apocynaceae – Alamanda Amarela.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,60	225,00	R\$ 8.235,00	R\$ 15.300,00	-R\$ 7.065,00

Item: Mussaenda Alicia – Mussaenda.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 58,95	90,00	R\$ 5.309,50	R\$ 9.600,30	-R\$ 4.290,80

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Item: Muda de planta. Pau Branco, espécie: Cordia Oncocalyx, altura mínima do fuste 2,5m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,70	18,00	R\$ 1.866,60	R\$ 3.281,94	-R\$ 1.415,34

Item: Muda de planta. Pau Ferro, espécie: Libidibia Ferrea, altura mínima do fuste, 2,5m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,70	10,00	R\$ 1.037,00	R\$ 1.813,30	-R\$ 776,30

Item: Muda de planta. Flamboiã, espécie: Delonix Regia, altura mínima do fuste, 2,5m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,70	13,00	R\$ 1.348,10	R\$ 2.426,71	-R\$ 1.078,61

Item: Muda de planta. Aroeira, espécie: Lithraea Mollcoides, altura mínima do fuste, 2,5m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,70	10,00	R\$ 1.037,00	R\$ 1.860,00	-R\$ 746,50

Item: Muda de planta. Jasmin Pudico Grande, espécie: Plumeria Pudica, altura mínima do fuste, 3m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 390,40	5,00	R\$ 1.952,00	R\$ 3.415,00	-R\$ 1.319,00

Item: Muda de planta. Ipê Roxo, espécie: Handroanthus Impetiginosus, altura mínima do fuste, 3m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 408,70	15,00	R\$ 6.130,50	R\$ 10.125,00	-R\$ 3.542,25

Item: Muda de planta. Moreia, espécie: Dietes Iridioides.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,50	10,00	R\$ 305,00	R\$ 520,00	-R\$ 192,50

Item: Muda de planta. Ipê Amarelo, espécie: Handroanthus Serratifolius, altura mínima do fuste, 3m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 140,30	13,00	R\$ 1.823,90	R\$ 4.051,71	-R\$ 2.066,26

Item: Muda de planta. Filodrendo, espécie: Phifodendron.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,35	25,00	R\$ 533,75	R\$ 1.066,75	-R\$ 493,60

Item: Muda de planta. cajazeira, espécie: Spondias Monbim, altura mínima do fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 244,00	8,00	R\$ 1.952,00	R\$ 3.381,36	-R\$ 1.285,36

Item: Muda de planta. Munguba, espécie: Ceiba Glaziovii, altura mínima do fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 134,20	3,00	R\$ 402,60	R\$ 714,99	-R\$ 282,69

Item: Muda de planta. Oiti, espécie: Licania Tomentosa, altura mínima do fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 128,10	4,00	R\$ 512,40	R\$ 906,68	-R\$ 356,48

Item: Muda de planta. Guanandi, espécie: Calophyllum Brasiliense, altura do fuste, 2m.

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 109,80	4,00	R\$ 439,20	R\$ 772,00	-R\$ 300,40

Item: Muda de planta. Angico, espécie: Anadenanthera Colubrina, altura do fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 128,10	4,00	R\$ 512,40	R\$ 866,68	-R\$ 316,48

Item: Mini Ixoria – Ixoria Coccinea.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,40	175,00	R\$ 4.270,00	R\$ 8.517,25	-R\$ 3.932,25

Item: Grama Esmeralda.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,40	750,00	R\$ 18.300,00	R\$ 31.747,50	-R\$ 12.097,50

Item: Cynodon – Capim de Burro.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,30	500,00	R\$ 9.150,00	R\$ 17.500,00	-R\$ 7.675,00

Item: Arachis Repens – Grama Amendoim.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,98	400,00	R\$ 4.392,00	R\$ 9.468,00	-R\$ 4.752,00

Item: Dianeella Tasmanica – Dianela.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,69	35,00	R\$ 619,15	R\$ 1.201,55	-R\$ 537,55

Item: Tradescantia Pallida Purpurea – Trapoeraba-roxa.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,69	25,00	R\$ 442,25	R\$ 866,75	-R\$ 392,75

Item: Muda de planta. Canaúba, espécie: Copernicia Prunifera, altura de fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 945,50	8,00	R\$ 7.564,00	R\$ 12.656,00	-R\$ 4.534,00

Item: Muda de Planta. Cipreste, espécie: Cupressus Sempervirens, altura mínima do fuste, 2m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 79,30	15,00	R\$ 1.189,50	R\$ 2.125,05	-R\$ 847,80

Item: Bismarckia Nobilis – Palmeira Azul.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 341,60	1,00	R\$ 341,60	R\$ 610,00	-R\$ 243,20

Item: Ravenala Madagascariensis – Banara Leque.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 122,00	2,00	R\$ 244,00	R\$ 440,00	-R\$ 178,00

Item: Raphis Excelsa – Palmeira Rafia.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,80	4,00	R\$ 195,20	R\$ 440,00	-R\$ 230,40

Item: Alfinete – Aspargos Setaceus.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,30	15,00	R\$ 274,50	R\$ 655,05	-R\$ 360,30

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Item: Wodyetia Bifurcata – Palmeira – rabo-de-raposa.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 225,70	3,00	R\$ 677,10	R\$ 1.199,01	-R\$ 468,51

Item: Cocos Nucifera – Coqueiro.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 115,90	8,00	R\$ 927,20	R\$ 1.680,00	-R\$ 684,40

Item: Polyscias Fruticosa – Arvore da Felicidade.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 62,52	4,00	R\$ 250,08	R\$ 520,00	-R\$ 231,80

Item: Nerium Oleander – Espirradeira.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,40	15,00	R\$ 366,00	R\$ 904,95	-R\$ 511,95

Item: Ixoria Chinensis – Ixoria Chinesa.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,40	35,00	R\$ 854,00	R\$ 1.890,00	-R\$ 973,00

Item: Codiaeum Variegatum – Cróton.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,70	18,00	R\$ 768,60	R\$ 1.404,00	-R\$ 578,70

Item: Chefleria Pequena – Chefleria.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,50	10,00	R\$ 305,00	R\$ 546,70	-R\$ 219,20

Item: Dypsis Lutescens – Palmeira Areca Bambu.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 50,00	25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.516,75	-R\$ 141,75

Item: Clusia Major – Clusia Major.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	10,00	R\$ 550,00	R\$ 640,00	-R\$ 247,00

Item: Apocynaceae – Alamanda Amarela.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,60	25,00	R\$ 915,00	R\$ 1.700,00	-R\$ 325,00

Item: Mussaenda Alicia – Mussaenda.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 58,95	10,00	R\$ 589,50	R\$ 1.066,70	-R\$ 477,20

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Item: Anacardium Occidentale – Cajueiro.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,07	45,00	R\$ 1.263,15	R\$ 2.325,15	-R\$ 1.062,00

Item: Mangifera Indica – Mangueira.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,00	22,00	R\$ 1.078,00	R\$ 1.708,74	-R\$ 630,74

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Item: Syzygium Jambos – Jambo.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 56,00	45,00	R\$ 2.520,00	R\$ 3.585,15	-R\$ 1.065,15

Item: Manikara Zapota – Sapoti.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 52,00	11,00	R\$ 572,00	R\$ 740,63	-R\$ 168,63

Item: Syzygium Cumini – Jamelão.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,50	22,00	R\$ 847,00	R\$ 1.364,00	-R\$ 517,00

Item: Psidium Guajava – Goiabeira.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,50	36,00	R\$ 1.386,00	R\$ 2.148,12	-R\$ 762,12

Item: Citrus Limon – Limão.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,50	36,00	R\$ 1.386,00	R\$ 2.099,88	-R\$ 713,88

Item: Vitis Vinifera I. – Uva.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,00	36,00	R\$ 1.512,00	R\$ 2.088,00	-R\$ 576,00

Item: Malpighia Emarginata – Acelora.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	36,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.955,88	-R\$ 695,88

Item: Spondias Purpura I. – Ciriguela.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	36,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.883,88	-R\$ 623,88

Item: Spondias Dulci – Cajarana.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,50	36,00	R\$ 1.386,00	R\$ 2.027,88	-R\$ 641,88

Item: Musa Paradisiaca I. – Banana.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,77	36,00	R\$ 1.395,72	R\$ 2.232,00	-R\$ 836,28

Item: Eugenia Uniflora – Pitanga.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,00	36,00	R\$ 1.512,00	R\$ 2.268,00	-R\$ 756,00

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Item: Anacardium Occidentale – Cajueiro.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,07	5,00	R\$ 140,35	R\$ 258,35	-R\$ 118,00

Item: Mangifera Indica – Mangueira.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,00	3,00	R\$ 147,00	R\$ 233,01	-R\$ 86,01

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Item: Syzygium Jambos – Jambo.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 56,00	5,00	R\$ 280,00	R\$ 398,35	-R\$ 118,35

Item: Manikara Zapota – Sapoti.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 52,00	1,00	R\$ 52,00	R\$ 67,33	-R\$ 15,33

Item: Syzygium Cumini – Jamelão.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,50	3,00	R\$ 115,50	R\$ 186,00	-R\$ 70,50

Item: Psidium Guajava – Goiabeira.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,50	4,00	R\$ 154,00	R\$ 238,68	-R\$ 84,68

Item: Citrus Limon – Limão.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,50	4,00	R\$ 154,00	R\$ 233,32	-R\$ 84,68

Item: Vitis Vinifera I. – Uva.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,00	4,00	R\$ 168,00	R\$ 232,00	-R\$ 64,00

Item: Malpighia Emarginata – Acelora.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	4,00	R\$ 140,00	R\$ 217,32	-R\$ 77,32

Item: Spondias Purpura I. – Ciriguela.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	4,00	R\$ 140,00	R\$ 209,32	-R\$ 77,32

Item: Spondias Dulci – Cajarana.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,50	4,00	R\$ 154,00	R\$ 225,32	-R\$ 71,32

Item: Musa Paradisiaca I. – Banana.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,77	4,00	R\$ 155,08	R\$ 248,00	-R\$ 92,92

Item: Eugenia Uniflora – Pitanga.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,00	4,00	R\$ 168,00	R\$ 252,00	-R\$ 84,00

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Item: Pedra dolomita branca. 50 kg, tamanho 2.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 80,00	135,00	R\$ 10.800,00	R\$ 13.949,55	-R\$ 3.149,55

Item: Pedra dolomita branca. 50 kg, tamanho 3.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 100,00	90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 11.009,70	-R\$ 2.009,70

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: Pedra seixo natural. 50 kg.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 90,00	135,00	R\$ 12.150,00	R\$ 13.500,00	-R\$ 1.350,00

Item: Pedra seixo rolado. peso 34 kg saca.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 93,00	90,00	R\$ 8.370,00	R\$ 9.360,00	-R\$ 990,00

Item: Argila expandida. 50l.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 139,00	67,00	R\$ 9.313,00	R\$ 9.938,11	-R\$ 625,11

Item: Manta permeável 1m x 1.5m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	90,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.680,30	-R\$ 330,30

Item: Limitador de grama. 20 cm de altura.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	450,00	R\$ 8.550,00	R\$ 9.598,50	-R\$ 1.048,50

Item: Adubo orgânico flores e jardim. 40 kg.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	675,00	R\$ 37.125,00	R\$ 41.627,25	-R\$ 4.502,25

Item: Bagana. 6 kg

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,00	2025,00	R\$ 48.600,00	R\$ 67.493,25	-R\$ 18.893,25

Item: Vaso quadrado JVQMK 36 café. polietileno japi, 35 x 35, altura: 55 cm, profundidade: 55 cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 450,00	108,00	R\$ 48.600,00	R\$ 55.080,00	-R\$ 6.480,00

Item: Jardineira romana. largura: 17 cm, comprimento: 50 cm, profundidade: 17 cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 390,00	225,00	R\$ 87.750,00	R\$ 95.249,25	-R\$ 7.499,25

Item: Vaso cimento caixa frisada média. largura: 39 cm x 39 cm, altura: 50 cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 430,00	540,00	R\$ 232.200,00	R\$ 246.780,00	-R\$ 14.580,00

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Item: Pedra dolomita branca. 50 kg, tamanho 2.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 80,00	15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.549,95	-R\$ 349,95

Item: Pedra dolomita branca. 50 kg, tamanho 3.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 100,00	10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.223,30	-R\$ 223,30

Item: Pedra seixo natural. 50 kg.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 90,00	15,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.500,00	-R\$ 150,00

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: Pedra seixo rolado. peso 34 kg saca.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 93,00	10,00	R\$ 930,00	R\$ 1.040,00	-R\$ 110,00

Item: Argila expandida. 50l.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 139,00	8,00	R\$ 1.112,00	R\$ 1.186,64	-R\$ 74,64

Item: Manta permeável 1m x 1.5m.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	10,00	R\$ 150,00	R\$ 186,70	-R\$ 36,70

Item: Limitador de grama. 20 cm de altura.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	50,00	R\$ 950,00	R\$ 1.066,50	-R\$ 116,50

Item: Adubo orgânico flores e jardim. 40 kg.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	75,00	R\$ 4.125,00	R\$ 4.625,25	-R\$ 500,25

Item: Bagana. 6 kg

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,00	225,00	R\$ 5.400,00	R\$ 7.499,25	-R\$ 2.099,25

Item: Vaso quadrado JVQMK 36 café. polietileno japi, 35 x 35, altura: 55 cm, profundidade: 55 cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 450,00	12,00	R\$ 5.400,00	R\$ 6.120,00	-R\$ 720,00

Item: Jardineira romana. largura: 17 cm, comprimento: 50 cm, profundidade: 17 cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 390,00	25,00	R\$ 9.750,00	R\$ 10.583,25	-R\$ 833,25

Item: Vaso cimento caixa frisada média. largura: 39 cm x 39 cm, altura: 50 cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 430,00	60,00	R\$ 25.800,00	R\$ 27.420,00	-R\$ 1.620,00

Data e horário da Homologação:

17 de maio de 2023 às 10:42

[Handwritten signature]

Autoridade Competente: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO